МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 27 марта  2012 года   № 066-од

Об  итогах  окружного

конкурса юных чтецов «Живая классика»

На основании приказа Северо-Восточного управления от 03 февраля

2012г. №014 и в целях развития у учащихся интереса к художественно-

публицистической литературе ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ»

был проведен окружной конкурс юных чтецов «Живая классика», который

является этапом областного конкурса.

В конкурсе  приняли участие 35 учащихся в возрасте 10-12 лет

(согласно Положению конкурса) из 12 образовательных учреждений

округа: 2- г. Похвистнево,  7- Похвистневского района, 1-Камышлинского

района, 2- Исаклинского района.

 Согласно положению конкурса участникам предлагалось прочитать

вслух (продекламировать) на русском языке отрывок из выбранного ими

прозаического произведения российских или зарубежных писателей. Во

время выступления могло быть использовано музыкальное

сопровождение, костюмы или декорации. Выступление длилось не более 3

минут.

 2

          Жюри конкурса, которое  состояло из учителей русского языка и

литературы школ округа и представителя Ресурсного центра,  оценивало

выступления  по следующим критериям: художественный уровень текста,

грамотность речи, артистизм исполнения, глубина проникновения в

образную систему и смысловую структуру текста.

В соответствии с положением о конкурсе юных чтецов «Живая

классика» на основании решения жюри,  п р и к а з ы в а ю:

          1. Наградить дипломом победителя окружного этапа областного

конкурса юных чтецов «Живая классика»:

1.1. Баландину Анастасию, ГБОУ СОШ с. Савруха

м.р. Похвистневский.

1.2. Липилина Илью, ГБОУ СОШ с. Подбельск,

м.р. Похвистневский.

1.3. Игаеву Злату,  ГБОУ СОШ с. Старый Аманак

м.р.Похвистневский.

2. Наградить дипломом лауреата окружного этапа областного

конкурса юных чтецов «Живая классика»:

2.1. Мищенко Валерия, ГБОУ СОШ с. Большой Толкай

м.р. Похвистневский.

2.2. Харизову Камиллу, ГБОУ СОШ с.Камышла м.р.Камышлинский.

2.3. Вазенмиллера Романа, ГБОУ СОШ с. Старый Аманак

м.р. Похвистневский.

2.4. Шарапову Альбину, Балыклинский филиал ГБОУ СОШ

с. Камышла.

2.5. Еганова Максима, ГБОУ СОШ с. Исаклы м.р. Исаклинский.

 3. Рекомендовать к участию в областном этапе конкурса юных

чтецов «Живая классика» победителей окружного этапа конкурса.

 3

         4. Объявить благодарность директору ГБОУ СПО ГКП

Артюшкину В.А. за создание условий для проведения окружного конкурса

юных чтецов «Живая классика».

5. Объявить благодарность членам жюри конкурса:

- Ильиной Любови Алексеевне, учителю русского языка и

литературы ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево,

- Ильясовой Фидание Гатаевне, учителю русского языка и

литературы ГБОУ СОШ с. Старопохвистнево м.р. Похвистневский,

- Волковой Валентине Александровне, преподавателю русского

языка и литературы ГБОУ СПО ГКП,

- Гудковой Татьяне Александровне, учителю русского языка и

литературы ГБОУ  Гимназии № 1 г.о. Похвистнево,

- Дуняшиной Нине Борисовне, заместителю директора ГБОУ ДПО

ЦПК «Похвистневский РЦ».